illis m ihi fecit, excepto quod me praesente antiquo m ore aliqua vasa argentea 
Regiomonti divendiderit, pro his, ni fallor, ducentos aliquot Im periales acce
pit. Itidem  Vratislaviae, u ti relatum  mihi a puero apud illum  serviente, 
vendidit Hebraeo alicui mixtos aureos et argenteos deauratos annulos septua
ginta; caeterarum  rerum  nec m inim am  notitiam  habui, nisi Bernae, unde me 
m iserrim e expedivit, dando pro itinere tanto fere 300 Mil., tres solummodo 
aureos. De ablatis docum entis notum  feci Ill.mo, quod reliquerit illa Vratisla
viae apud Patrem  familias nomine Christianum  Grim, sub signo trium  m on
tium, qui praefato hospiti pro conservatione docum entorum  declaravit duos 
aureos; ipsa docum enta sunt obsignata sigillo W ietrzynski in duabus cistis, 
una m aiori, altera m inori. Securius tam en foret quam  citius illa recuperare, 
ne ille qui abstu lit una cum  Patrefam ilias Lutherano falsificent eadem. Sup
plico me tandem  in aliis ignotum non fieri complicem, nam  de nihilo scivi.

185.
(In Russia), 1725.

De Procuratura missionum Basilianorum nec non de eius parva necessitate 
imo omnimoda superfluitate.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 306-307v.

Quae necessitas Praefecturae Missionis in Ordine Divi Basilii Magni? Et 
cui illa conferenda?

Suppono, prim o, R. Patrem  Procuratorem  de hac m ateria nihil unquam  
mihi Protoarchim andritae proposuisse au t innuisse usque in hanc diem.

Suppono, secundo, eundem  R. Patrem  ignorantia laborare eorum, quae in 
nostro Ordine aguntur in praxi circa salutem  proximi; neque m iror, utpote 
qui iuvenis ex scholis ad noviciatum, ex Noviciatu ad Alumnatum SS.mi 
Domini nostri Romam, inde post studia procurationi in Urbe applicatus, 
usque ad annum  praeteritum  inclusive, u ltra  decem annos.409 Sed m iror non 
voluisse edoceri de iis, quibus Sacrae Congregationi supplicandum  fuerat et 
est, au t scire, quid Alumni Pontificii redeuntes e Collegiis operentur in Pro
vincia.

Respondeo, prim o : Missionis necessitatem  fuisse et esse in Russia, utpote 
in Regione am plissim a, cui providendo Apostolicus ille vir S.M. Josephus 
Velaminus Rucki, M etropolita Russiae, simul cum Dominis Episcopis quot
quot tunc im iti fuerant, In stau rato r Ordinis Basiliani Uniti, anno 1614, ad 
finem form andi Clerum  saecularem, et instituendum  populum  in iis, quae 
saluti necessaria sunt, Monachos Basilianos redegit in  Congregationem, sub 
Generalem Superiorem  seu Protoarchim andritam  (praehabito Sacrae Congre
gationis (/. 306v) Propagandae Fidei super hoc negotio decreto) et statim

409 P. Benedictus Trulevyc, Procurator in Urbe (1712-1726).

Sanctae Sedi Apostolicae supplicavit, et obtinuit gratiam , u t vigintiquatuor 
Juvenes Basiliani in variis Collegiis Pontificiis alerentur, p ietate et doctrina 
erudieren tur, qui redeuntes, et Clerum et Populum  exemplo vitae et verbo 
doctrinae illum inarent et ad salutis m edia m anuducerent.

Respondeo secundo: Hoc Apostolicum opus, s tan te  vita eiusdem  S.M. 
Josephi M etropolitae inchoatum , etiam num  in Ordine nostro, et in omnibus 
M onasteriis continua praxd exercetur. Atque ex hoc motivo, u t plurim um , 
M onasteria post erectam  M onachorum  Congregationem a fundatoribus dotata, 
expressa clausula Cathechisationis, Praedicationis, Sacram entorum  adminis- 
tration is et nunc, quae eriguntur fundationes hac afficiuntur conditione et 
obligatione, u t populus erud ia tu r in salutaribus, e t n u tria tu r Sacram entis. 
H inc est vel maxime, quod ipsem et Generalis seu P rotoarchim andrita in 
persona sua visitat M onasteria, continuus viator, per Provinciam visitando 
experitur, m onet, corrigit, instaurat. Alumni vero redeuntes e Collegiis Ponti
ficiis post octo, septem , et ad m inim um  sex annos (nisi infirm itate concepta 
citius et non finitis red ire  cogantur) per R.P. Protoarchim andritam  applican
tu r  ad  Cathechisationes, Praedicationes, Paenitentiae Sacram enti aliorum que 
adm inistrationem , alii (/. 307) iuvandis Dominis Episcopis in illorum  Dioece- 
sanis laboribus, deinde disponuntur ad superioratus, et alia officia, neque in 
officiis similia deserunt. Verum neque soli Alumni Pontificii (ex quorum  nu
m ero etiam  ego sum) sufficimus, sed et alii omnes eiusm odi functionum  capa
ces ecclesiasticarum  in omnes partes Lituaniae, Albae, et Nigrae Russiarum , 
Polessiae, Podoliae et Ukrainae sufficiuntur.

Respondeo tertio: Ex his praem issis non video ullam  necessitatem  dictae 
P raefecturae M issionum in Ordine Basiliano, cum haec ab exordiis erectae 
Congregationis SS.mae T rinitatis actu  fuerit et sit in  Proto-Archimandrita, qui 
Alumnos disponit, et o rdinat ad M onasteria. Deinde distinctus aliquis Praefe
ctus M issionum, cui praeficiendus esset? vel solis Alumnis tan tum  Pontificiis? 
vel om nibus Religiosis, quos p ro  officio suo disponat ad  Missiones actuales? 
Si om nibus? Jam  non erit necessarius Protoarchim andrita , et novus aliquis 
fo rm abitu r M onachorum  SS.mae T rinitatis Status. Si solis Alumnis, utpote 
professis, praepositus est P. Generalis, seu P rotoarchim andrita, vel etiam 
dictus Praefectus Missionis erit supra Protoarchim andritam , qui ordinarie 
Alumnus est; vel denique distincta po testate scindet, et dism em brabit Reli
gionem et Provinciam, magis quam  hodie praetensa uniuscuiusque Archi- 
m andritae a Generali suo exemptio. Quod non est optandum  et vel maxime 
hodie, quando nostra  Congregatio non tantum  desiderat in  se quam  optime 
ordinari, sed etiam  iis Basilianis (/. 307v), qui red igentur in Provinciam, 
concorporari. Sane oportunum  quid et desideratum  R.P. P rocurator fecisset, 
si curasset nobis M issionariis, u tpote Alumnis, et nostris M issionibus privile
gia e t facultates, quae penes officium  Generalis eligendi haereren t et haereant. 
Alias non sine rationabili fundam ento suspicor R.P. Procuratorem  hac via 
desiderare aliquem  titu lo  Praefecturae fore exem ptum  a Jurisdictione Protoar- 
chim andritae et dispositione eius ad actualem  obeundam  Missionem, per quod